**Iulius episcopus servus servorum Dei,  
ad perpetuam rei memoriam.**

Cupientes, ut alma Urbs nostra, in qua beatus Petrus, apostolorum princeps, sibi et suis in Christi vicariatu successoribus sedem constituit, et ad quam, veluti communem omnium fidelium patriam, frequens est hominum accessus, spiritualibus favoribus et praerogativis decoretur; et qui illam pro tempore incolunt, seu Romanam Curiam sequuntur, tam in iis quae ad victum hominis pertinent, quam in suorum dispositione bonorum, et post eorum obitum haeredes sui in eorundem bonorum assecutione plena libertate fruuntur; et Urbis decori, ac Curiae praedictarum frequentiae, necnon Urbem incolentium et Curiam huiusmodi insequentium indemnitati consulere.

§ 1. Motu proprio, non ad alicuius nobis super hoc oblatae petitionis instantiam, sed ex mera liberalitate et ex certa scientia nostris et plurium Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum, qui eandem urbem diversis gratiis et privilegiis decorarunt, vestigiis inhaerendo etc., statuimus et ordinamus quod de cetero perpetuis futuris temporibus omnes et singuli Urbis incolae, seu Curiam huiusmodi sequentes, cuiuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis, praeminentiae vel conditionis existant, etiam si cardinalatus honore aut patriarchali, archiepiscopali,

Causa indultorum.

Facultas curialium disponendi de eorum bonis in Urbe et districtu consistentibus.

<sup>1</sup> De hoc privilegio primum disposuit Sixt. IV in constitutione vi. *Etsi universis*, tom. v, pag. 214.

abbatiali vel quavis alia ecclesiastica seu mundana dignitate praefulgeant, si eos in dicta Curia seu eius districtu decedere contigerit, de omnibus et singulis eorum immobilibus, mobilibus et semoventibus bonis, pecuniis, iocalibus, iuribus, actionibus, et de rebus aliis in dicta urbe et eius districtu pro tempore consistentibus, et per eos, etiam ex fructibus, redditibus et proventibus ecclesiarum, monasteriorum et beneficiorum ecclesiasticorum, cum cura et sine cura, saecularium et quorumvis Ordinum regularium, quomodocumque et qualitercumque qualificatorum, per eos, etiam ex quibusvis concessionibus et dispensationibus apostolicis, in titulum vel commendam aut administrationem seu alias quomodolibet obtentorum, aut alias (licite tamen) acquisitis, cuiuscumque quantitatis, qualitatis, summae, valoris et pretii seu conditionis existant, etiam si talia sint quae sub generali verborum expressione non comprehendantur, sed speciali nota digna sint, tam donatione inter vivos et causa mortis, quam testamento, codicillis, fideicommissis, legatis et quavis alia ultima voluntate, in favorem consanguineorum et affinium suorum, ac quarumvis aliarum personarum, etiam penitus extraneorum, ac de iuribus incapacium, seu alias prohibitarum, etiam divitum, potentium ac natorum suorum illegitimorum seu spurriorum, ac collegiorum et universitatum, ecclesiarum et piorum locorum et non piorum disponere; ac in eis consanguineos, affines et quasvis alias personas ac natos, etiam, ut praefertur, procreatos, necnon collegia, universitates, ecclesias et pia loca, haeredes particulares et universales, pro libito eorum voluntatis, instituere libere et licite valeant.